Д О Г О В О Р № 2
н а о т п у с к п и т ь е в о й в о д ы и п р и е м с т о ч н ы х в о д

п. Рогнедино . «01» а Л - 2017 г.

Муниципальное унитарное предприятие « Рогнединский водоканал» (МУП
Рогнединский водоканал»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Мухина Леонида Васильевича , действующего на основании Устава, с одной стороны и
Государственное бюджетное учреждение Брянской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Рогнединского района» (ГБУ КЦСОН
Рогнединского района), именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице директора
Воскобоевой Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является оказание поставщиком абоненту согласованных
объемов услуг по подаче питьевой воды до места подключения к сетям абонента и приему,
отводу и очистки сточных вод от места подключения сетей абонента к сетям Поставщика.

1.2. Стороны обязуются руководствоваться действующими Правилами пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, именуемые в
дальнейшем Правилами и нормативными документами Правительства Российской
Федерации, техническими условиями и другими действующими нормативными
документами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставлять питьевую воду абоненту, в размере установленного лимита в количестве 1840
куб.метр в год , из них 920 куб.м по тарифам 31руб. 38 коп./куб.м/, на сумму 28869руб. 60 коп. за
период с 01.01.2017г. nq 30.06.2017г., в соответствии с Приказом управления государственного
регулирования тарифов по Брянской области № 36/89-кк от 16.12.2016г., и 920 куб. м. по тарифам
32руб. 31 коп. на сумму 29725руб. 20 коп. за период с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. на общую сумму
58594 руб.80коп. (Приложение №1).
2.1.2. Принимать сточные воды в систему канализации «Поставщика» от «Абонента» количестве
1000 куб.метр в год, из них 500 куб.м по тарифам 36 руб.80 коп./куб.м/, на сумму 18400 руб. 00 коп.
за период с 01.01.2017г. по 30.06.2017г., в соответствии с Приказом управления государственного
регулирования тарифов по Брянской области № 36/89-кк от 16.12.2016г., и 500 куб. м. по тарифам
37руб. 42 коп. на сумму 18710руб. 00 коп. за период с 01.07.2017г. по 31.12.2017г. на общую сумму
37110 руб. 00 коп.
ВСЕГО на сумму 95704,80 руб.

2.1.3. Обеспечивать поставку воды в пожарный гидрант №33, расположенный по адресу пер.
Клубный д.2. в соответствии с нормативами 10м/с, а также производить его техническое
обслуживание.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. «Поставщик» имеет право в пределах собственного лимита на подъем и подачу воды в сеть,
увеличивать лимиты «Абонентам», расширяющим производство, выполняющим свои
обязательства в части оплаты, уменьшать лимит «Абонентам», не выполняющим свои
обязательства в части оплаты за услуги «Поставщика», корректировать лимиты ежемесячно в
пределах годового лимита.
2.3. «Абонент» обязуется:
2.3.1. При заключении договора иметь следующие документы:

- свидетельство о постановке предприятия на учет в налоговых органах;
2.3.2. Принимать и оплачивать потребленную воду и сброс сточных вод за расчетный период в
порядке, сроки и размере, предусмотренные разделом 6 настоящего договора.
2.3.3. Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.
2.3.4. Обеспечивать учет получаемой питьевой воды.
2.3.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей «Поставщика»:

- к осмотру и проведению эксплуатационных работ на транзитных водопроводных сетях,
водопроводах, находящихся в хозяйственном ведении «Поставщика» и проходящих по территории
«Абонента».
2.3.7. Сообщать «Поставщику» наименование, почтовые и платежные реквизиты и условия
водоснабжения в случае их изменения в трехдневный срок.
2.3.8. При плановом, временном, полном прекращении расхода питьевой воды за две
недели до намеченной даты письменно сообщать об этом «Поставщику».

При отсутствии такого сообщения расчет за отпущенную воду производятся по условиям
настоящего Договора, и перерасчет не производится.

При временном, полном прекращении расхода воды водопроводный ввод подлежит
закрытию и пломбированию.
2.3.9. Производить оплату работ, связанных с отключением и включением «Поставщиком»
водопроводных вводов при временном, полном прекращении «Абонентом» потребления питьево!
воды по дополнительным счетам, выставленным «Абоненту» «Поставщиком».
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Заключать договоры водоснабжения с субабонентами и производить отпуск воды в пределах
установленных договорных норм и с согласия «Поставщика».

З.ПОРЯДОК УЧЕТА

3.1. Учет количества израсходованной питьевой воды производится по приборам учета
водопотребления, установленным по адресам:
п. Рогнедино ул. Горького д.9;
п. Рогнедино ул. Ленина д. 23;
д. Пацынь пер. Клубный д.2.
3.2. Количество израсходованной питьевой воды определяется по пропускной способности
водопроводного ввода или присоединения к канализационной сети при скорости движения воды в
нем 1,2 м/с и действии его полным сечением в течение 24 часов в сутки в следующих случаях:
3.2.1. При отсутствии или повреждении средств измерений или пломб на нем, а также
пломб на задвижках обводных линий и негерметичном закрытии задвижек обводных линий;
3.2.2. При обнаружении самовольно возведенных устройств и сооружений дл*—
присоединения к водопроводным и устройствам предприятия «Поставщика». При этом
ответственность за осуществление самовольного присоединения к сетям «Поставщика» несет
владелец устройств и сооружений, а сетям «Абонента»- сам «Абонент» в соответствии с п.57
Правил;
3.2.3. При обнаружении представителем «Поставщика» утечки во внутренней сети
«Абонента» в случае, когда средства измерений на вводе не установлены или не работают по вине
«Абонента».

4. ТАРИФЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ

4.1. Расчет за полученную воду «Абонентом» и его субабонентами производится по тарифам
соответствующих групп потребителей, утвержденных Администрацией области и города.
4.2. При изменении тарифов в соответствии с нормативными актами Правительства РФ,
нормативными актами Брянской области, водоснабжающая организация предупреждает Абонента
через СМИ. Тарифы на водоснабжение являются официально действующими с даты их изменения
(введения).

5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПЛАТЕЖЕЙ

5.1. Расчеты за питьевую воду, израсходованную «Абонентом» производятся по тарифам,
утвержденными Постановлениями Администрации Брянской области и п.6.4. настоящего
Договора.
Тарифы периодически пересматриваются в связи с изменениями цен на материалы,
топливно-энергетические ресурсы, зарплату и т.д.
5.2. Продолжительность расчетного периода - месяц ( с 5 числа прошлого месяца по 5 число
текущего месяца). Расчет за потребленную воду производится до 25 числа текущего месяца
платежным поручением «Абонента», на основании представленных «Поставщиком»
счетов-фактур на количество потребленной воды согласно расчетов.. Срок оплаты счетов-фактур
не более 3-х банковских дней. Оплата считается произведенной только после поступления
денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
5.3. Лимит водопотребления для организаций, устанавливается на сумму гарантированной оплаты
из всех источников финансирования и собственных средств. Вода, отпущенная «Поставщиком»
сверх установленного лимита считается сверхлимитной.

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственным лицом за водоснабжение объектов «Абонента», сохранность средств
измерений, пломб на них и других водопроводных сооружений и устройств, водомерных узлов
«Абонент» назначает Демичеву Ирину Анатольевну - зав. Отделения временного проживания
граждан пожилого возраста и инвалидов ГБУ КЦСОН Рогнединского района д. Пацынь, Елисеев
Игорь Александрович - зав. хозяйством, Воскобоеву Елену Анатольевну -директора.
6.2. При неоплате «Абонентом» водопотребления в срок, установленный п. 6.2. договора,
Поставщик вводит ограничение отпуска воды о чем извещает Абонента за семь суток до введения
ограничения.
6.3. В случае нарушения нормального режима водоснабжения других получателей воды по вине
«Абонента», ответственность по возмещению убытков возлагается на «Абонента».
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения Договора, как то: стихийные явления, военные действия
любого характера, диверсии, правительственные постановления и распоряжения государственных
органов
препятствующие выполнению условий настоящего договора.

Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно
информировать другую сторону телефонограммой, а в течение 3-х дней в письменной форме. По
требованию любой из сторон в этом случае может быть создана согласительная Комиссия,
определяющая возможность дальнейшего исполнения взаимных обязательств.

Надлежащим подтверждением наличия форс - мажорных обстоятельств будут служить
решения (заявления) компетентных государственных органов или сообщения в официальных
средствах массовой информации.

Действие договора может быть приостановлено до момента окончания действия обстоятельств
непреодолимой силы или полного восстановления производственного цикла по соглашению
сторон.
При этом «Абонент» не освобождается от обязанности произвести окончательные расчеты за
потребленную воду.

7.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры сторон, связанные с заключением, изменением (дополнением) и расторжением
настоящего Договора, разрешаются путем урегулирования на взаимной основе, которое может
быть оформлено обменом письмами, телеграммами, или иными способами, фиксирующими
достигнутое соглашение.

При не достижении согласия по указанным вопросам сторона, направившая «Поставщику»
протокол разногласий, предложения об изменении или расторжении договора, имеет право выйти
за разрешением спора в Арбитражный суд.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по соглашению сторон или
по решению Арбитражного суда.
8.2. В случае существенного нарушения условий настоящего договора «Абонентом»
(неоднократного нарушения сроков оплаты за водопотребление) Поставщик имеет право изменить
условия Договора или отказаться от исполнения в одностороннем порядке, предупредив Абонента
за десять суток. После расторжения Договора стороны производят между собой окончательные
расчеты, включающие исчисленные убытки, пени и т.д.

Возобновление договорных отношений происходит путем подписания нового Договора на
иных условиях.
8.3. Любые изменения (дополнения) условий Договора в период его действия оформляются
дополнительными соглашениями сторон, которые являются неотъемлемой частью настоящего
Договора.
8.4. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Срок действия договора начало «01» Января 2017г.
Окончание «31 »декабря2017г.

9.2. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК:

МУП « Рогнединскцй водоканал»

п. Рогнедино, улЛенина 29
ИНН 3245009616 КПП 324501001
р/с 40702810408000000948
к/с 30101810400000000601
Брянское ОСБ № 8605 г.Брянск;
ПАО Сбербанк
БИК 041501601

ф£ и

Директор XI JI.B. Мухин

АБОНЕНТ:

ГБУ КЦСОН Рогнединского района

242770,Брянская обл., п. Рогнедино
ул. Горького д.9

ИНН /КПП: 3225001432 /324501001
Р/счет № 40601810900013000002

Отделение г. Брянск по Брянской обл.
БИК 041501001

Е.А. Воскобоева Директор / Щ ^

' ш ш ш
"" л.»г г> - J

w *
Л АС

Приложение №1 к договору от 01._ .2017г. № 2

Отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов ГБУ КЦСОН Рогнединского района (д. Пацынь пер. Клубный д.2).

1 кв. II кв. III кв. ГУкв. Год

Физические Стоимостные

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

140 4393,20 140 4393,20 140 4523,40 140 4523,40 560 17833,20

41 <$едп ''
Л ъ Директор

МУП « Рогнединский водоканал»
•

водоканал" ,С

ВЛ.В. Мухин
Директор

ГБУ КЦСОН Рогнединского района Ш Е.А. Воскобоева

JtfL?

1 ^ .̂ 'oOV w

Приложение №1 к договору от 01 2017г. № 2

Разбивка лимитов по кварталам в физических и стоимостных величинах водопотребления, между ГБУ КЦСОН Рогнединского района (п. Рогнедино ул. Горького
д.9, п. Рогнедино ул. Ленина д.23) и Отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов ГБУ КЦСОН Рогнединского района (с.
Пацынь пер. Клубный д.2).

ГБУ КЦСОН Рогнединского района (п. Рогнедино ул. Горького д.9)

1 кв.

II кв. III кв. ГУкв. Год

Физические Стоимостные

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

70 222 2196,60

70 2196,60 70 2261,70 70 2261,70 280 8916,60

ГБУ КЦСОН Рогнединского района (п. Рогнедино ул. Ленина д. 23)

(Г £ N

Приложение №2 к договору от 01. 2017г. №2

Разбивка лимитов по кварталам в физических и стоимостных величинах на прием сточных вод ГБУ КЦСОН Рогнединского района ("п.Рогнедино
ул.Ленина д.23).

1 кв.

II кв. III кв. IVKB. Год

физические стоимостные

Физические
(куб. М . )

Стоимостные
(руб.),

Физические
(куб. м.)

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. М . )

Стоимостные
(руб.)

Физические
(куб. М . )

Стоимостные
(руб.)

250

9200,00

250 9200,00 250 9355,00 250 9355,00 700 37110,00

Директор МУП / 2 Директор ГБУ КЦСОН
Рогнединского района Е.А. Воскобоева

Рогнединский водоканал» чУ' / JI.B. Мухин